
 

COMUNE DI FOLGARIA 

Provincia di Trento  
Via Roma, 60 - C.A.P. 38064 

Tel. 0464/729333 - Fax 0464/729366 

Codice Fiscale e P. IVA 00323920223 

E-mail: info@comune.folgaria.tn.it   

PEC: comune@pec.comune.folgaria.tn.it 

www.comune.folgaria.tn.it  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 085 

della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Concorso unitario per esami volto alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 3 posti di “Operaio qualificato”, categoria B, 

livello base, di cui uno a orario pieno 36 ore settimanali per il Comune 

di Folgaria, uno a orario pieno 36 ore settimanali per il Comune di 

Lavarone e uno a orario parziale 27 ore settimanali per il Comune di 

Luserna-Lusérn: nomina commissione giudicatrice. 

 

 
============================================================== 

 

L’anno duemiladiciannove, addì due del mese di ottobre alle ore 19.00 nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

comunale. 

 

Presenti i signori: 

 

 Presenti Assenti 

RECH Michael Sindaco X  

MARZARI Adriano Vicesindaco  X 
 

CIECH Andrea Assessore X  

LARCHER Fabrizio Assessore 

 
X 

SCHIR Stefania Assessore 

 

X 

 

 

Assiste il segretario f.f. 

Ciech Andrea 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 

Rech Michael 
nella sua qualità di 

Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



OGGETTO: Concorso unitario per esami volto alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 3 posti di “Operaio qualificato”, categoria B, 

livello base, di cui uno a orario pieno 36 ore settimanali per il 

Comune di Folgaria, uno a orario pieno 36 ore settimanali per il 

Comune di Lavarone e uno a orario parziale 27 ore settimanali per 

il Comune di Luserna-Lusérn: nomina commissione giudicatrice. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

� In esecuzione a quanto disposto dalla Conferenza dei Sindaci della Gestione 

Associata dell’ambito 12 nella seduta di data 23.05.2019, con deliberazione del 

Commissario straordinario n. 123 dd. 24.05.2019 veniva indetta procedura di 

concorso unitario finalizzato alla copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di 

Operaio qualificato categoria B livello base, uno per ciascuno dei tre Comuni della 

Gestione associata ambito 12; 

� Il relativo bando di concorso è rimasto in pubblicazione all’albo telematico e sul sito 

internet dei Comuni di Folgaria, di Lavarone e di Luserna-Lusérn dal 14 agosto 2019 

al 16 settembre 2019, è stato pubblicato, sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 33 

del 14.08.2019 e trasmesso, a mezzo PiTre in data 14.08.2019, ai Comuni di Trento, 

Rovereto, Terragnolo, Isera, Villa Lagarina, Besenello, Calliano, Volano, Riva del 

Garda, Arco, Pergine Valsugana, Levico Terme, Calceranica al Lago, Caldonazzo, 

Borgo Valsugana, Roncegno, Altopiano della Vigolana, alla Provincia Autonoma di 

Trento ufficio concorsi, alla Provincia Autonoma di Trento Servizio autonomie 

locali, all’Agenzia del Lavoro di Trento, alla Regione Trentino Alto Adige, alla 

Magnifica Comunità degli Altipiani Cimbri, alla Comunità della Vallagarina, alla 

Comunità Alta Valsugana e Bersntol, al Consorzio dei Comuni Trentini, e alle 

organizzazioni sindacali CISL, CGIL, UIL e FENALT; 

� Alla data di scadenza del termine delle ore 12.00 del 16 settembre 2019 risultano 

pervenute n. 14 (quattordici) domande di ammissione al concorso; 

� Si rende ora necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 

Visto l’art. 86 del Regolamento Organico del personale dipendente il quale 

prevede che per ciascun concorso è nominata di volta in volta dalla Giunta comunale, una 

commissione giudicatrice composta: 

• dal Segretario comunale o da un dirigente/Responsabile di servizio individuato dal 

Segretario, che la presiede salva diversa disposizione dello statuto; 

• da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 

previste dal concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in 

concorso se dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di 

ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità; 
 

Preso atto che, con la medesima deliberazione, la Giunta Comunale nomina 

il Segretario della commissione, scelto fra i dipendenti del Comune o di altro Comune ed 

avente qualifica funzionale non inferiore alla categoria C, livello base e che non possono 

contemporaneamente far parte della commissione giudicatrice parenti o affini entro il 

quarto grado civile e coloro che, nello stesso grado, siano parenti o affini di uno dei 

candidati. 

 



Visto l’art. 98, 2° comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L. R. 3 maggio 2018 n. 2, per il quale le 

commissioni sono composte da tecnici esperti nelle materie di concorso fra i quali si 

considerano anche i funzionari della Regione e della Provincia Autonoma, non possono 

farne parte componenti degli organi politici, degli organismi sindacali e di rappresentanza 

dei dipendenti; 
 

Richiesta ed acquisita la disponibilità a far parte della Commissione in 

oggetto dell’ing. Adamo Occoffer, responsabile dell’ufficio tecnico pianificazione e 

gestione del territorio e del sig. Fulvio Zoara, già coordinatore del cantiere del Comune 

di Avio; 

 

Ritenuto di nominare nella Commissione, in qualità di membri esperti, i 

predetti ing. Adamo Occoffer e sig. Fulvio Zoara e di affidare le funzioni di segretario 

alla rag. Clarissa Plotegher, assistente amministrativo di questo Comune; 
 

Visto l’art. 30 dello Statuto comunale il quale prevede che le commissioni 

giudicatrici di concorso siano presiedute dal Segretario comunale; 
 

Richiamato l’art. 90, 4° comma, del Regolamento organico del personale 

dipendente che disciplina i compensi spettanti ai componenti di Commissione, 

prevedendo che agli stessi spettino, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 

all’Amministrazione che ha indetto il concorso, i gettoni di presenza nella misura stabilita 

per i consiglieri comunali e che il compenso dovuto agli esperti può essere maggiorato da 

due fino a quattro volte l’importo del gettone, oltre al rimborso delle spese di viaggio o 

l’indennità chilometrica per l’uso del proprio automezzo nella misura prevista per il 

personale dipendente;  

 

Considerato che ai componenti la commissione dipendenti del Comune di 

Folgaria non è dovuto il gettone di presenza di cui al precedente paragrafo e che il 

componente esterno è in quiescenza per cui, ai sensi dell’art. 5 comma 9, del DL 6.7.2012 

n. 95 convertito in L. 7.8.2012 n. 135 e  s.m., non viene corrisposto alcun compenso ma 

solo il rimborso delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica; 

 

Visto il parere favorevole tecnico-amministrativo espresso dal Segretario 

Generale ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 

2018 n. 2; 

 

Visto il parere favorevole contabile attestante la copertura finanziaria 

espresso dal Segretario generale; 

 

Visti gli artt. 53, 182, 183 4° comma, 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

Di costituire, per quanto esposto in premessa, la Commissione giudicatrice 

per il concorso unitario per esami volto alla copertura a tempo indeterminato e pieno di 

n. 3 posti di “Operaio qualificato”, categoria B, livello base, di cui uno a orario pieno 36 



ore settimanali per il Comune di Folgaria, uno a orario pieno 36 ore settimanali per il 

Comune di Lavarone e uno a orario parziale 27 ore settimanali per il Comune di Luserna-

Lusérn, nominando a membri, i signori: 

� Defrancesco dott.ssa Emanuela, Segretario del Comune di Folgaria – Presidente, 

� Occoffer ing. Adamo – Esperto, 

� Zoara sig. Fulvio - Esperto; 

 

Di individuare e nominare quale segretario della commissione giudicatrice la 

rag. Clarissa Plotegher, assistente amministrativo del Comune di Folgaria; 

 

Di riconoscere al componente esterno il rimborso delle spese di accesso e 

recesso; 

 

Di impegnare la spesa presunta di € 100,00.-, al codice di bilancio 1.02-1.01 

(capitolo 510) b.c.e., sufficientemente disponibile; 

 

Di dare atto che la presente deliberazione diventa esecutiva dopo il decimo 

giorno dall'inizio della sua pubblicazione, a sensi dell'art. 183, 3° comma, del Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

3.5.2018 n. 2; 

 

Di dare evidenza al fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 nr. 

23, che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Comunale, 

da parte di ogni cittadino, ex art. 183, 5° comma, Codice Enti Locali durante il periodo di 

pubblicazione, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni, o, in alternativa, ricorso giurisdizionale 

avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del D. Lgs. 2.7.2010 n. 104 entro 60 giorni, da 

parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; 

 

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari. 

 

* * * * 

  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

           Il Sindaco                                 Il Segretario f.f.  

    - F.to Michael Rech -                                      - F.to Andrea Ciech - 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è stato pubblicato sul portale telematico www.albotelematico.tn.it il 

07.10.2019 per rimanervi 10 giorni consecutivi. 

 

Il Segretario generale  

- F.to dott.ssa Emanuela Defrancesco - 

 

 

============================================================== 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

183, 4° comma, del Codice degli enti Locali della Regione Autonoma Trentino alto Adige 

approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2. 

Lì, 07.10.2019 

 

 

Il Segretario generale  

- F.to dott.ssa Emanuela Defrancesco - 

 

 

============================================================== 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, 07.10.2019 

 

Il Segretario generale  

- dott.ssa Emanuela Defrancesco - 

 


